Exeat homo a veteri homine, ut induat novum.

verbere inflicto teipsam urgeas, et quo mens vocat, recte ire compellas. « Pasce hædos tuos juxta tabernacula pastorum, » id est, sensus rebelles hædorum more, dum recens sanguis effervet, exultantes, cum domueris, dictoque jam feceris audientes, ne patiaris otio se tradere, aut tam cito deseras, ac si rebellare nequeant, neque soleant: sane si eos impune agere permiseris, fœdus rescindunt, ac in te uno connisu irruunt. Præsiede igitur illis, acriterque cæde, ac simul pasce juxta casas mapaliave pastorum, qui sunt viri rerum divinarum consultissimi, apostolorumque posterius ac hæredes, qui saluberrimas spiritualium dogmatum herbas sibi credito gregi carpendas porrigunt: quorum si dogmata toto pectore hauseris, ad meridiem ipsorum ducatu occyssime properabis.

Tertio, anima, ut Deum inveniat, debet sequi vestigia gregum, id est sanctorum, qui legem Dei sunt secuti, ac ejus in sacra Scriptura dogmata velut pabula depaverunt. Eadem hædos, id est petulantes et effrenes concupiscentiæ motus, refrenet ex disciplina pastorum.

Symbolice S. Bernardus: Greges Dei, ait, sunt creaturæ, ex quarum vestigiis, id est consideratione, vestigamus et pervenimus ad earum Creatorem, uti docet S. Thomas, I part., *Quest. V*, art. 6, et *Quest. XLVII*, art. 7. Vide S. Basilium, hom. 11 *Hexam.*, S. Augustinum, lib. X *Confess.* cap. VI, S. Gregorium, XII *Moral.* cap. VIII. Ita S. Antonius per hæc vestigia sponsi cubile, id est Dei thronum et gloriam agnovit, uti refert Nicephorus, lib. XI, cap. XLII. Unde S. Antonii hoc erat axioma, imo definitio mundi: « Quid est mundus? est liber divinitatis. Cœli enim enarrant gloriam Dei, et opera manuum ejus annuntiat firmiter, » *Psal. xviii, 1*.

Porro, Nyssenensis legit, *si non cognoscis te ipsam, o pulchra inter mulieres, egredere tu ex vestigiis gregum, et pasce hædos in* (vel, ut alii codices habent, *pro*) *tabernaculis pastorum*: sicque explicat: « Anima, quæ ex nigra facta est pulchra, si est tibi curæ, ut longo tempore duret gratia et decor tuæ formæ, ne aberres post vestigia eorum qui præcesserunt; sequere rationem, non vulgarem hominum consuetudinem rationis expertem; non aspicias ad pecudum vestigia, quæ per calces eos significant, qui vitæ terrenæ sunt affixi, etc. Non est enim apertum an sit hædorum semita ea quæ apparet, quam tu sequeris, propterea quod a te non cernantur, qui vestigiis suis vitam triverunt. Postquam vitam transmiseris, et in mortis stabulo inclusa fueris, timendum est ne in gregem hædorum ascribaris, qui ad sinistram collocandi sunt, quos ignorans eorumque vestigiis inhærens, secuta es. » Et Origenes qui sic exponit, *q. d.* « Si non cognoveris te, quoniam regis es sponsa, et a me facta formosa, id tibi erit in pœnam, quod novissima fies in vestigiis pastorum; idque non inter oves et justos, sed inter hædos et peccatores,